ДОГОВОР

об организации педагогической практики

Санкт-Петербург   «_____»__________________20___ г.

Автономная некоммерческая образовательная организация «Центр

дополнительного профессионального образования «АНЭКС», ОГРН 1097800000550,

лицензия Комитета по образованию Лицензия 78Л02№0000463 от 13.10.2054г., именуемое в

дальнейшем «Центр», в лице директора Владимирской Ольги Дмитриевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________, именуемое в дальнейшем «Организация» в лице __________________

___________________________________________________________________________________,

действующего (ей) на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Центр и Организация обязуются, соединив свои вклады, неподлежащие денежной

оценке и выражающиеся в профессиональных и иных знаниях, умениях и навыках, а также

деловой репутации и деловых связей, совместно действовать без образования юридического лица

в целях проведения педагогической практики слушателя (-ей)

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество слушателя

 курса профессиональной переподготовки «НАЗВАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ» в

период с «_______» ______________________ 20____ г. по «_______» ________________________

20____ г.

2. Обязанности сторон.

2.1. Центр обязан:

2.1.1. Предоставить план прохождения практики (Приложение 1), согласно рабочей

образовательной программе профессиональной переподготовки.

2.1.2. Осуществлять учебное сопровождение педагогической практики слушателей.

2.1.3. Осуществлять руководство педагогической практикой слушателей, проводящийся на

базе Организации.

2.1.4. Оказывать помощь в оформлении результатов практики (Приложение 2).

2.1.5. Согласовать с Организацией порядок и сроки прохождения слушателями

педагогической практики согласно графику учебного процесса.

2.2. Организация обязана:

2.2.1. Предоставить базу для проведения педагогической практики слушателей.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее прохождение педагогической практики

слушателей Центра.

3. Иные условия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и

действует до «_______» ________________________ 20____ г.

3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии оформления их в письменном виде и подписания Сторонами.

3.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

3.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, и хранится по экземпляру у каждой стороны.

4. Юридические адреса сторон:

Автономная некоммерческая

образовательная организация

«Центр дополнительного профессионального

образования «АНЭКС»

Сокращенное наименование:

АНОО «Центр ДПО «АНЭКС»

191119, Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д. 28,

литер А, помещение 13Н

e-mail: info@aneks.center

ИНН 7841 01 6523

____________________О. Д. Владимирская

                                             /                       /

mailto:info@aneks.center

Приложение 1

Индивидуальный план

педагогической практики слушателя курса «Название курса»

  _______________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество

в_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________
название образовательной организации

 Сроки прохождения: с «__» _______20__ г. по «__» ________ 20__ г.

Основные

направления

работы

Содержание работы
Сроки

проведения

Отметка о

выполнении

Знакомство со

образовательной

организацией (ОО)

Познакомиться с

основными

направлениями работы

ОО, традициями,

материальной базой,

оборудованием и

оформлением учебных

кабинетов,

компьютерного класса,

библиотекой.

Составление

характеристики

группы/класса

обучающихся

В процессе наблюдения

за обучающимися, во

время посещения

учебных и неучебных

занятий, бесед с детьми,

беседы с педагогами ОО.

Образовательная

деятельность.

Проведение

учебного

мероприятия

внеучебного

мероприятия

Написать конспект и

провести занятие

Заполнить отчет по

практике

Руководитель практики: __________ /_________________________/

                                              Подпись                                  Ф.И.О.

Приложение 2

Дневник педагогической практики слушателя курса «Название курса»

  _______________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество

в_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________
название образовательной организации

Дата Содержание деятельности Оценка результата деятельности

  Описание базы педагогической

практики

  характеристики группы/класса

обучающихся

  конспект учебного занятия

  конспект внеучебного занятия

  Педагогическое эссе «Моя

педагогическая практика».

Руководитель практики: __________ /_________________________/

                                              Подпись                                  Ф.И.О.